(82) Ἀμφὶ τὸ δωδέκατον. In *Chronico* Eusebii initium Primi, Alexandriae episcopi, cadit in annum x Trajani. Alexandri quoque Romani pontificis initium collocatur anno x Trajani. Sed et in annis episcoporum tam Romanorum quam aliarum urbium digerendis, observavi *Chronicon* Eusebii plerumque dissentire ab *Historia ecclesiastica*, sive ea exscriptorum culpa est, sive Hieronymi interpretis, sive ipsius Eusebii. Nam in tanta differentia, difficile est erroris causam assignare. Porro cum *Historia ecclesiastica* post libros *Chroniorum* ab Eusebio scripta sit, ubiunque ejusmodi dissensio occurrit, id potius sequendum videtur quod in *Historia ecclesiastica* scriptum est.

(83) Ηρός τοὺς συρόλοχους Ἐλληνας. Rutilus tertii, *Primo simul commanentibus vicinisque gentilibus inferre certamina*. Sic enim legitur in manuscripto codice Bibliothecæ Regie. Hieronymus autem in *Chronico* interpretatur, *adversus cohabitatores alienigenas*. Langus vertit *adversus cives suos Græcos*.

115 CAPUT I.

Quinam Romanorum et Alexandrinorum episcopa-fuerint imperante Trajano.

Circa duodecimum annum imperii Trajani Cerdio, Alexandrinæ Ecclesiæ episcopus, cuius paulo supra mentionem fecimus, abiit e vita; quartusque ab apostolis ministerium ejus Ecclesia sortitus est Primus. Eo lete tempore cum Evarestus annos octo in pontificatu exegisset, Romæ episcopatum suscepit Alexander, quintum a Petro et Paulo successio-nis obtinens locum.

CAPUT II.

Qualia Judæi sub eodem imperatore perpessi sint.

Ac Servatoris quidem nostri doctrina atque Ecclesia magis ac magis in dies efflorescens, conti-nuis incrementis augebatur. Judæorum autem calamitates novis subinde cladibus cumulabantur. Nam cum imperator annum jam imperii octavum decimum attigisset, rursus Juðæorum tumultus exortus, maximam gentis illius multitudinem extinxit. Qui ppe Alexandriae et per totam *Ægyptum* ac Cyrenaicam, velut a violento quadam et sedi-tioso dæmoni exagitati, Judæi adversus Græcos et gentiles qui una cum ipsis habitabant, tumultum excitare cœperunt. Progressa deinde in majus seditione, sequenti anno bellum non mediocre confa-

D Musculus autem et Christophorus gentes verte-runt, nimis laxo et ambiguo vocabulo. Aut gentiles enim, aut Græcos vertere oportet, aut utrumque pariter, ut fecimus. Judæi qui cum Græcis seu gen-tilibus in urbibus et oppidis habitabant, et aquon-jus civitatis cum iisdem habebant, sapernumero cum illis jurgabant, ut solent seditiones ac tumultus nasci ex religionum discrepantia. Græci enim Ju-dæos cives habere dignabat; contra Judæi, deteriori conditione quam reliqui cives agere nole-bant. Hinc frequenter rixæ per singulas urbes, tun in *Ægypto*, tun in *Syria*, ut Philo et Josephus te-stantur. Idecirco autem gentiles et Græcos in interpre-tatione mea simul posui, quod unica vox non sufficere videbatur. Neque enim solos Græcos tunc adorit sunt Judæi, sed etiam indigenas *Ægyptios* et Libyas. Neque rursus solos gentiles, verum etiam Christianos, quorum non mediocris tunc erat mul-titudo in *Ægypto* et Cyrenaica.